Протокол
заседания городской межведомственной комиссии по организации и проведению отдыха, оздоровления и занятости детей г. Обнинска
в каникулярное время

13 марта 2013 года

Председательствовал:    Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы      Администрации города по социальным вопросам

Присутствовали:               Баталова Т.В., Бочегова С.Ф., Васильева Л.М.,   Волнистова Т.В., Жарский В.А., Коновалова Л.И., Купина И.Н., Кусков  В.Н., Рожкова Н.Г., Смирнова Т.В., Струкова Т.С., Ткаченко  А.А.

Приглашены:                     Руководители МБОУ; МБОУ ДОД, МКУ «ЦБОУ»
Слушали:
«Об организации летней оздоровительной кампании 2013 в городе: загородные оздоровительные лагеря, лагеря с дневным пребыванием детей» (Попова Т.С., Языкова Н.Н.)
Заслушав и обсудив, Решили:

1. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных и санаторных лагерях, ответственный - Управление социальной защиты населения, Жарский В.А.
2. Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей, профильных лагерей при образовательных учреждениях и выездных, ответственный – Управление общего образования, Волнистова Т.В.

3. Провести финансирование профильных выездных лагерей из средств местного бюджета

4. Организовать питание детей в профильных лагерях дневного пребывания из средств местного бюджета, из расчета 67% от стоимости дневного питания (160руб.)